SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL Nº 027/2024

 COMUNICADO DO CANCELAMENTO DA INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROFESSOR EFETIVO EDITAL Nº 027/2024

 A Comissão Permanente de Processo Seletivo CPPS/UFERSA torna publico o

cancelamento das inscrições do Concurso Público para Professor Efetivo – Edital 027/2024.

Este cancelamento é umas das etapas das adequações do Concurso conforme Acordo firmado

na Ação Civil Pública nº 0801887-84.2024.4.05.8401T.

 A Comissão Permanente de Processo Seletivo CPPS/UFERSA informa que entrará em

contato com os candidatos inscritos, via e-mail cadastrado no sistema de inscrições, para

tratativas de devolução dos valores pagos na inscrição.

 Ainda nos moldes do Acordo firmado, a CPPS informa que o edital 027/2024 será

retificado e publicado com novo prazo de inscrição dentre outras adequações necessárias.

Publicação 31/01/2025, às 14h33min.